
оМ №

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 м. Київ

Про затвердження Зведеного переліку закладів вищої освіти Міністерства 
освіти і науки України, що віднесені до категорій цивільного захисту

Відповідно до пункту 15 Порядку віднесення суб’єктів господарювання 
до категорій цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 2 березня 2010 р. № 227 (у редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 липня 2013 р. № 545)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зведений перелік закладів вищої освіти Міністерства 
освіти і науки України, що віднесені до категорій цивільного захисту, що 
додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства освіти і науки 
України від 17.01.2022 № 33 «Про затвердження Зведеного переліку закладів 
вищої освіти Міністерства освіти і науки України, що віднесені до категорій 
цивільного захисту».

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку 
у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра освіти І науки України Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК
закладів вищої освіти Міністерства освіти і науки України, що віднесені до категорій цивільного захисту

№
зп

Найменування закладів ви щ ої освіти
М ісцезнаходж ення, пош това 

адреса

О
сн

ов
ни

й 
ви

д 
ек

он
ом

іч
но

ї д
ія

ль
но

ст
і 

зг
ід

но
 з

 К
В

Б
Д

 (
у 

то
м

у 
чи

сл
і 

зд
ій

сн
ен

ня
 з

ах
од

ів
 п

ро
тя

го
м

 
ос

об
ли

во
го

 п
ер

іо
ду

)

О
бс

яг
 п

ро
ду

кц
ії

 (
ро

бі
т,

 п
ос

лу
г)

 н
а 

рі
к

Ч
ис

ел
ьн

іс
ть

 п
ра

ці
вн

ик
ів

 і 
ст

уд
ен

ті
в 

де
нн

ої
 ф

ор
м

и 
на

вч
ан

ня

Ч
ис

ел
ьн

іс
ть

 н
ай

бі
ль

ш
ої

 з
м

ін
и

Н
ая

вн
іс

ть
 м

об
іл

із
ац

ій
но

го
 з

ав
да

нн
я 

(т
ак

/н
і)

П
оп

ер
ед

ня
 к

ат
ег

ор
ія

 ц
ив

іл
ьн

ог
о 

за
хи

ст
у

П
ри

св
оє

на
 к

ат
ег

ор
ія

 ц
ив

іл
ьн

ог
о 

за
хи

ст
у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Київський національний економічний 

університет імені В адима Гетьм ана
иросп. Берестейський, 54/1, 

К иїв, 03057
П ідготовка

ф ахівців
- 9736 9736 так друга друга

2 Державний торговельно-економічний 
університет

вул. Кіото, 19, м. Київ, 02156 П ідготовка
ф ахівців

- 9646 9646 так перш а друга

3 Київський національний університет 
будівництва і архітектури

просп. П овітроф лотський, 31, 
м. К иїв, 03037

П ідготовка
фахівців

- 9370 9370 так друга друга

4 К иївський національний університет імені 
Тараса Ш евченка

вул. В олодимирська, 60, 
м. К иїв, 01601

П ідготовка
фахівців

“ 32900 32900 так перш а перш а

5 Н аціональний авіаційний університет просп. Гузара Л ю бом ира, 1, 
м . К иїв, 03058

П ідготовка
фахівців

“ 16563 16563 так перш а перш а



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6 У країнський державний університет імені 

М ихайла Д рагоманова
вул. П ирогова, 9, м . К иїв, 01601 П ідготовка

ф ахівців
- 7835 7835 так друга Друга

7 Н аціональний технічний університет У країни 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
С ікорського»

просп. Берестейський, 37, 
м. К иїв, 03056

П ідготовка
ф ахівців

27741 27741 так перш а перш а

8 Н аціональний транспортний університет вул. О меляновича-П авленка, 1, 
м. К иїв, 01010

П ідготовка
ф ахівців

6343 6343 так друга друга

9 Н аціональний університет біоресурсів і 
природокористування У країни

вул. Героїв оборони, 15, 
м. К иїв, 03041

П ідготовка
ф ахівців

- 18248 18248 так перш а перш а

10 Н аціональний університет "К иєво-М ош лянська 
академія”

вул. Г.С ковороди, 2, м. Київ, 
04070

П ідготовка
ф ахівців

6065 6065 так друга друга

11 Київський національний університет 
технологій та  дизайну

вул. М ала Ш ияновська, 2, 
м .Київ, 01011

П ідготовка
фахівців

“ 7019 7019 так - друга

12 Держ авний університет інформаційно- 
комунікаційних технологій

вул. Солом 'янська, 7, м .Київ, 
03110

П ідготовка
фахівців

- 7583 7583 так - друга

13 Н аціональний університет харчових технологій вул. В олодимирська, 68, м .Київ, 
01601

П ідготовка
фахівців

- 5860 5860 так друга друга

14 Білоцерківський національний аграрний 
університет

площ а Соборна, 8/1, м. Біла 
Ц ерква, К иївська область, 09117

П ідготовка
фахівців

5891 5891 так Друга

15 Вінницький державний педагогічний 
університет імені М ихайла Коцю бинського

вул. О строзького, 32, 
м. В інниця, В інницька область, 

21001

П ідготовка
ф ахівців

5649 5649 так Друга

16 Вінницький національний аграрний 
університет

вул. С онячна, 3, 
м. В інниця, В інницька область, 

21008

П ідготовка
ф ахівців

5116 5116 так друга

17 Вінницький національний технічний 
університет

Х мельницьке ш осе, 95, 
м. В інниця, В інницька область, 

21021

П ідготовка
фахівців

7078 7078 так друга Друга

18 Л уцький національний технічний університет вул. Львівська, 75, м. Луцьк, 
В олинська область, 43018

П ідготовка
фахівців

8663 8663 так “ друга

19 В олинський національний університет імені 
Л есі У країнки

просп. Волі, 13, м, Луцьк, 
В олинська область, 43025

П ідготовка
фахівців

■ 10874 10874 так друга перш а



з

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
20 Д ніпровський національний університет імені 

Олеся Ґон чара
просп. Гагаріна, 72, м. Дніпро, 

Д ніпропетровська область, 
49045

П ідготовка
фахівців

8887 8887 так друга друга

21 Дніпровський держ авний аграрно-економічний 
університет

вул. С ергія Єф рем ова, 25, 
м. Д ніпро, Д ніпропетровська 

область, 49600

П ідготовка
фахівців

5393 5393 так друга

22 У ніверситет м итної справи та ф інансів вул. В олодим ира В ернадського, 
2/4, м. Д ніпро, 49000

П ідготовка
фахівців

6314 6314 так друга друга

23 У країнський держ авний університет науки і 
технологій

вул. Лазаряна, 2, м. Д ніпро, 
Д ніпропетровська область, 

49010

П ідготовка
ф ахівців

6830 6830 так Друга

24 Н аціональний технічний університет 
"Дніпровська політехніка"

просп. Д м итра Я ворницького, 
19, Д ніпро, Д ніпропетровська 

область, 49005

П ідготовка
фахівців

11010 11010 так друга перш а

25 Державний університет "Ж итомирська 
політехніка"

вул. Чуднівська, 103, 
м .Ж итомир, Ж итом ирська 

область, 10005

П ідготовка
фахівців

6594 6594 так Друга

26 Д ерж авний вищ ий навчальний заклад 
"Ужгородський національний університет"

вул. П ідгірна, 46, м .У жгород, 
Закарпатська область, 88000

П ідготовка
фахівців

- 13593 13593 так перш а перш а

27 Запорізький національний університет вул, Ж уковського, 66, 
м. Запоріж ж я, Запорізька 

область, 69600

П ідготовка
фахівців

10576 10576 так друга перш а

28 Н аціональний університет "Запорізька 
політехніка"

вул. Ж уковського, 64, 
м. Запоріжжя, Запорізька 

область, 69063

П ідготовка
фахівців

11274 11274 так друга перш а

29 Івано-Ф ранківський національний технічний 
університет нафти і газу

вул. Карпатська, 15, м. 
Івано-Ф ранківськ, 

Івано-Ф ранківська область, 
76019

П ідготовка
фахівців

7697 7697 так друга



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
зо П рикарпатський національний університет 

імені Василя С теф аника
вул. Ш евченка, 57, 

м. Івано-Ф ранківськ, 
Івано-Ф ранківська область, 

76018

П ідготовка
фахівців

13768 13768 так друга перш а

31 Ц ентральноукраїнський національний 
технічний університет

проси. У ніверситетський, 8, 
м . К ропивницький, 

К іровоградська область, 25006

П ідготовка
ф ахівців

5224 5224 так друга

32 Л ьвівський національний університет імені 
Івана Ф ранка

вул. У ніверситетська, 1 
м. Л ьвів, Л ьвівська область, 

79000

П ідготовка
фахівців

24455 24455 так перш а перш а

33 Н аціональний університет "Львівська 
політехніка"

вул. С тепана Бандери, 12, 
м. Л ьвів, Л ьвівська область, 

79013

П ідготовка
фахівців

30252 30252 так перш а перш а

34 Н аціональний університет "О деська ю ридична 
академія"

Ф онтанська дорога, 23, м .Одеса, 
О деська обдасть, 65009

П ідготовка
фахівців

8438 8438 так друга друга

35 О деський національний морський університет вул. М ечникова, 34, м, Одеса, 
О деська область, 65029

П ідготовка
фахівців

- 6369 6369 так друга друга

36 Н аціональний університет "О деська 
політехніка"

просп. Ш евченка, 1, м .Одеса, 
О деська область, 65044

П ідготовка
фахівців

- 7661 7661 так друга друга

37 О деський національний технологічний 
університет

вул. К анатна, 112, м. Одеса, 
О деська область, 65039

П ідготовка
фахівців

- 5186 5186 так - друга

38 О деський національний університет імені І. 
І. М ечникова

вул. Д ворянська, 2, м. Одеса, 
О деська область, 65082

П ідготовка
фахівців

- 6846 6846 так друга друга

39 Н аціональний університет "П олтавська 
політехніка імені Ю рія К оядратю ка"

П ерш отравневий проспект, 24, 
м. П олтава, П олтавська область, 

36011

П ідготовка
фахівців

7088 7088 так друга

40 П олтавський держ авний аграрний університет вул. С ковороди, 1/3, 
м. П олтава, П олтавська область, 

36003

П ідготовка
фахівців

5280 5280 так друга

41 Н аціональний університет водного 
господарства та  природокористування

вул. Соборна, 11, м. Рівне, 
Р івненська область, 33028

П ідготовка
фахівців

- 8737 8737 так друга друга



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
42 Сумський національний аграрний університет вул. Г .К ондратьєва, 160, 

м. Суми, С умська область, 40021
П ідготовка

фахівців
6679 6679 так друга

43 Сумський державний університет вул. Х арківська, 116, 
м, Суми, С умська область, 40007

П ідготовка
ф ахівців

8136 8136 так друга друга

44 Тернопільський національний педагогічний 
університет імені В олодимира Гнаткж а

вул. М .К ривоиоса, 2, 
м . Тернопіль, Тернопільська 

область, 46027

П ідготовка
фахівців

5433 5433 так Друга

45 Тернопільський національний технічний 
університет імені Івана Пулюя

вул. Руська, 56, 
м. Тернопіль, Тернопільська 

область, 46001

П ідготовка
фахівців

6162 6162 так друга

46 Західноукраїнський національний університет вул. Л ьвівська, 11, 
м. Тернопіль, Тернопільська 

область, 46009

П ідготовка
фахівців

13021 13021 так друга перш а

47 Н аціональний аерокосмічний університет ім. 
М. Є. Ж уковського "Х арківський авіаційний 
Інститут"

вул. В адим а М алька, 17, 
м. Х арків, Х арківська область, 

61070

П ідготовка
фахівців

7152 7152 так Друга Друга

48 Н аціональний технічний університет 
"Харківський політехнічний інститут"

вул. К ирпичова, 2, 
м . Х арків, Х арківська область, 

61002

П ідготовка
фахівців

12769 12769 так перш а перш а

49 Н аціональний ю ридичний університет Імені 
Я рослава М удрого

вул. Григорія С ковороди, 77, 
м. Х арків, Х арківська область, 

61024

П ідготовка
фахівців

6859 6859 так друга друга

50 Х арківський національний економічний 
університет імені С емена Кузнеця

иросп. Н ауки, 9-А , 
м. Х арків, Х арківська область, 

61166

П ідготовка
фахівців

6793 6793 так друга друга

51 Х арківський національний університет імені 
В.Н. К аразіна

М айдан С вободи, 4, м . Харків, 
Х арківська область, 61022

П ідготовка
фахівців

14193 14193 так перш а перш а

52 Х арківський національний університет 
міського господарства імені О .М .Бекетова

вул. М арш ала Баж анова, 17, 
м. Х арків, Х арківська область, 

61002

П ідготовка
фахівців

8131 8131 так друга друга



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
53 Х арківський національний університет 

радіоелектроніки
просп. Науки, 14, м. Харків, 
Х арківська область, 61166

П ідготовка
ф ахівців

- 7464 7464 так друга друга

54 Х мельницький національний університет вул. Інститутська 11, 
м. Х мельницький, Х м ельницька 

область, 29016

П ідготовка
фахівців

8330 8330 так друга друга

55 Черкаський національний університет імені 
Богдана Х мельницького

бульвар Ш евченка, 81, 
м. Черкаси, Ч еркаська область, 

18031

П ідготовка
фахівців

5857 5857 так друга друга

56 У манський держ авний педагогічний 
університет імені П авла Тичини

вул. Садова, 2, м. У мань, 
Ч еркаська область, 20300

П ідготовка
фахівців

“ 5268 5268 так друга друга

57 Чернівецький національний університет імені 
Ю рія Ф едьковича

вул. К оцю бинського, 2, 
м. Чернівці, Ч ернівецька 

область, 58002

П ідготовка
фахівців

12366 12366 так перш а перш а

58 Н аціональний університет "Чернігівська 
політехніка"

вул. Ш евченка, 95, 
м. Чернігів, Ч ернігівська 

область, 14035

П ідготовка
фахівців

5886 5886 так друга

Завідувач сектору мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Андрій ЦИМБАЛ


